Министерство образования и науки Челябинской области
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Областной Центр дополнительного образования детей»
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел. 225-01-08

E-mail: ocdod@mail.ru

П Р И К А З

Челябинск
«25» декабря 2023 г.

№ 1479

Об итогах проведения областной
профориентационной школы для
обучающихся Челябинской области

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного
образования детей» от 30.11.2023 г. № 1353 «О проведении областной
профориентационной школы для обучающихся Челябинской области» с 18 по
20 декабря 2023 года состоялась областная профориентационной школа для
обучающихся Челябинской области (далее – школа).

В школе приняли участие 315 обучающихся из 21 муниципального образования
Челябинской области: Златоустовский, Копейский, Кыштымский, Магнитогорский,
Миасский, Озерский, Трехгорный, Троицкий, Усть-Катавский, Челябинский,
Южноуральский городские округа; Ашинский, Варненский, Верхнеуральский,
Еманжелинский, Карталинский, Кизильский, Нагайбакский, Нязепетровский,
Сосновский, Чесменский муниципальные районы.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить итоги проведения областной профориентационной школы для

обучающихся Челябинской области (приложение 1).
2. Утвердить список победителей областной профориентационной школы

для обучающихся Челябинской области (приложение 2).
3. Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора

по проектно-методической работе Полозок Ю.В.

Директор                                                                                                       О.С. Растегняева

Наймиллер Оскар Евгеньевич, руководитель структурного подразделения, методист 8 (351) 225-01-08
Разослать: в дело, исполнителю, Полозок Ю.В., главному бухгалтеру, МОУО, сайт

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

25.12.2023 г.  № 1479

Информация об итогах проведения
областной профориентационной школы для обучающихся Челябинской области

В соответствии с приказом ГБУДО «Областной Центр дополнительного

образования детей» от 30.11.2023 г. № 1353 «О проведении областной
профориентационной школы для обучающихся Челябинской области» с 18 по 20
декабря 2023 года состоялась областная профориентационной школа для
обучающихся Челябинской области (далее – школа).

Организаторы школы: Министерство образования и науки Челябинской
области, государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Областной Центр дополнительного образования детей».

Школа проводится с целью содействия в профессиональном самоопределении,
сознательном профессиональном выборе обучающихся и популяризации профессий
будущего.

К участию были приглашены команды обучающихся образовательных
организаций Челябинской области (далее именуются – участники) в возрасте 13-17
лет в составе 6 человек (5 обучающихся, 1 руководитель делегации).

Школа проводилась в два этапа:
первый этап (заочный) – 30 ноября – 8 декабря 2023 г. – конкурсный отбор;
второй этап (очный) – 18-20 декабря 2023 г. – проведение образовательных

модулей.
В школе на заочном этапе зарегистрировано 315 обучающихся из 21

муниципального образования Челябинской области:

№ Муниципальное образование Количество участников
Городские округа

1.  Златоустовский 20
2.  Копейский 5
3.  Кыштымский 15
4.  Магнитогорский  35
5.  Миасский 5
6.  Озерский  5
7.  Трехгорный 5
8.  Троицкий 20
9.  Усть-Катавский 25
10.  Челябинский 65
11.  Южноуральский 10

Муниципальные районы
1. Ашинский 15
2. Варненский 10
3. Верхнеуральский 5
4. Еманжелинский  10

В очном этапе принимали участие победители конкурсного отбора заочного

этапа. Отбор участников проходил путем оценки представленных материалов
членами экспертного совета.

Очный этап фестиваля проводился с 18 по 20 декабря 2023 г. на базе
МОКК «Черемушки» (Красноармейский муниципальный район, пос. Лазурный).

В очном этапе приняли участие 250 человек из 18 муниципальных образований
Челябинской области:

№ Муниципальное образование Количество участников

Городские округа
1.  Златоустовский 5 + 1 руководитель
2.  Копейский 5 + 1 руководитель
3.  Кыштымский 10 + 2 руководителя
4.  Магнитогорский 15 + 3 руководителя
5.  Миасский 5 + 1 руководитель
6.  Озерский  5 + 1 руководитель
7.  Трехгорный 5 + 1 руководитель
8.  Троицкий 15 + 3 руководителя
9.  Усть-Катавский 10 + 2 руководителя
10.  Челябинский 55 + 11 руководителей

Муниципальные районы
1.  Ашинский 5 + 1 руководитель
2.  Варненский 10 + 2 руководителя
3.  Верхнеуральский 5 + 1 руководитель
4.  Еманжелинский  5 + 1 руководитель
5.  Карталинский 5 + 1 руководитель
6.  Кизильский 5 + 1 руководитель
7.  Нагайбакский 10 + 2 руководителя
8.  Чесменский 10 + 2 руководителя

Организационный комитет 10
Волонтеры 11
Эксперты 7

Итого: 250
Очный этап школы включал работу по модулям «Мягкие навыки в

профессиональном будущем», «Мотивация на образовательную деятельность»,
«Направления профессий будущего», «Командная работа». В завершающий день
школы участники презентовали свои идеи и итоги работы.

5. Карталинский 5
6. Кизильский 10
7. Нагайбакский 25
8. Нязепетровский 5
9. Сосновский 5
10. Чесменский 15

Итого: 315

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу ГБУДО «Областной Центр
дополнительного образования детей»

25.12.2023 г. № 1479

Список победителей
 областной профориентационной школы для обучающихся

Челябинской области

«Девяточка», муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9 города Аши (с профессиональным
обучением)», Ашинский муниципальный район;

«Уральские совы 1», муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» п. Новый Урал, Варненский муниципальный
район;

«Уральские совы 2», муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» п. Новый Урал, Варненский муниципальный
район;

«ПОЗИТИВ», муниципальное общеобразовательное учреждение
«Петропавловская средняя общеобразовательная школа», Верхнеуральский
муниципальный район;

«Тепло», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15», Еманжелинский муниципальный
район;

«Метеор», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Карталы», Карталинский муниципальный район;

«Профстарт», муниципальное общеобразовательное учреждение «Кизильская
школа № 2», Кизильский муниципальный район;

«Искатели», муниципальное общеобразовательное учреждение «Остроленская
средняя общеобразовательная школа», Нагайбакский муниципальный район;

«Новое поколение», муниципальное общеобразовательное учреждение «Ново-
Рассыпнянская средняя общеобразовательная школа», Нагайбакский муниципальный
район;

«Экологи», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Черноборская средняя общеобразовательная школа», Чесменский муниципальный
район;

«Режиссёр индивидуальных туров», муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Огнеупорненская средняя общеобразовательная
школа», Чесменский муниципальный район;

«ПрофиZlat», муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38», Златоустовский городской округ;

«Эко-Медиа», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2», Копейский городской округ;

«Первая школа», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1», Кыштымский городской округ;

«Профессионалы будущего», муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2», Кыштымский городской
округ;

«Магнитка», муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 12», Магнитогорский городской округ;

«Колор – IT», муниципальное учреждение дополнительного образования
«Правобережный центр дополнительного образования детей», Магнитогорский
городской округ;

«ИнфоТоп», муниципальное учреждение дополнительного образования
«Правобережный центр дополнительного образования детей», Магнитогорский
городской округ;

«5К», муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Образовательный центр», Миасский городской округ;

«Гильдия Атомщиков», муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 30», Озерский городской
округ;

«106 PRO», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 106», Трехгорный городской округ;

«Профи7», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7 им. В.И. Медведева», Троицкий
городской округ;

«Великолепная пятерка», муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3», Троицкий городской округ;

«Профессионалы будущего», муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7 им. В.И. Медведева»,
Троицкий городской округ;

«Космос», муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1», Усть-Катавский городской округ;

«Архитекторы», муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1», Усть-Катавский городской округ;

«Лидер», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 146 г. Челябинска», Челябинский
городской округ;

«NON-STOP», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 61 г. Челябинска», Челябинский городской
округ;

«Свобода выбора - 19», муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 19 г. Челябинска»,
Челябинский городской округ;

«Педагогини», государственное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение «Челябинский педагогический колледж № 1»,
Челябинский городской округ;

«ОЦпяшки» 1, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Образовательный центр № 5 г. Челябинска», Челябинский городской округ;

«ОЦпяшки» 2, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Образовательный центр № 5 г. Челябинска», Челябинский городской округ;

«Корень из семи», муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 11 г. Челябинска», Челябинский городской округ;

«ПРОФИ», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 121 г. Челябинска», Челябинский городской
округ;

«Творцы будущего», муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 93 г. Челябинска имени Александра Фомича Гелича»,
Челябинский городской округ;

«YaVILKA», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 48 им. Н. Островского г. Челябинска», Челябинский городской округ;

«Котятки», муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 48 им. Н. Островского г. Челябинска», Челябинский городской округ.

		2023-12-25T11:16:22+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна